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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 470 (alm. del) efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 470: 

 

Vil ministeren redegøre for, om man kan tvangsudsende familier til Syrien? 

 

Svar: 

 

For regeringen er det en vigtig prioritet, at udlændinge, der ikke har lovligt ophold 

i Danmark, skal rejse hjem.  

 

Hvad angår tvangsmæssige udsendelser til Syrien er der fortsat lige nu helt særlige 

omstændigheder.  

 

Regeringen har besluttet, at der af udenrigspolitiske årsager indtil videre ikke gen-

nemføres tvangsmæssige udsendelser til Syrien. 

 

Det er en dansk beslutning, men det er vigtigt for mig at understrege, at den er 

baseret på en analyse og en politisk linje, som vi deler med partnere i Europa og 

USA.  

 

Regeringen har en politik om at fastholde presset på det syriske regime. Det gør vi 

gennem målrettede sanktioner og ved ikke at yde genopbygningsstøtte, før vi ser 

reelle fremskridt i det politiske spor. Endvidere gør vi det – ligesom andre ligesin-

dede lande i USA og Europa – ved at afstå fra handlinger, der kan tolkes som en 

normalisering af forholdet til det syriske regime.  

 

Det pres, som USA og EU lægger på det syriske regime, skal fastholdes for at tvinge 

regimet til politiske kompromisser. Skridt, der opfattes som normalisering, vil lette 

presset på regimet og gøre det endnu mindre forhandlingsvilligt i forhold til at nå 

en politisk løsning på konflikten. En politisk forhandlet afslutning på konflikten er 

og bliver den eneste mulighed for en bæredygtig fred i Syrien.  
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Jeg vil gerne samtidig slå fast, at det stadig påhviler udlændinge uden lovligt op-

hold fra Syrien i Danmark at udrejse, og det bedste for alle parter vil være, hvis det 

sker frivilligt.  

 

Danmark fortsætter med at bistå personer uden lovligt ophold med frivillig hjem-

rejse til Syrien. Det indebærer blandt andet, at der som udgangspunkt kan ydes 

økonomisk støtte, hvis udlændingene udrejser frivilligt til Syrien. Dette vil ske under 

hensyntagen til den nævnte politiske linje vedrørende Syrien. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


